
 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 307 

 

adottata dal Direttore Generale in data 04.03.2020 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

       Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

       Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

       via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

       P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

 Oggetto: Indizione Avviso Pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore S.C. Farmacia. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra 

Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 

 

RICHIAMATA - la deliberazione D.G. n. 853 del 10.10.2017, con la quale si è provveduto ad adottare l'atto 

 aziendale dell'AOU Cagliari; 

  - la deliberazione D.G. n. 930 del 09.11.2017, recante “Presa d’Atto della Determinazione del 

 Direttore Generale della Sanità della Regione Sardegna n. 1051 del 13/10/2017 “Atto Aziendale 

 Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari. Verifica di conformità definitiva”; 

  - la deliberazione n. 856 del 09/08/2018, recante come oggetto “Attuazione Atto Aziendale: 

conferma incarichi Direzione Struttura Complessa”; 

  - la deliberazione D.G. n. 546 del 30/05/2018, recante “Approvazione del Regolamento aziendale 

per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali”, come integrata con la deliberazione 

aziendale n. 870 del 09/08/2019; 

CONSIDERATA  la valenza strategica della Struttura Complessa “Farmacia”, nell’ambito delle attività finalizzate alla 

promozione dell'impiego appropriato, efficace e sicuro del farmaco, degli altri beni farmaceutici e 

dei dispositivi medici, nonché il ruolo strategico della struttura in argomento in relazione ad 

un’ottimale allocazione delle risorse economiche in funzione della programmazione delle attività 

delle UU.OO., nel rispetto dei vincoli di budget; 

DATO ATTO   che la suddetta Struttura risulta attualmente priva di un assetto direzionale, rendendosi pertanto                

   opportuno procedere alla nomina del relativo Direttore, così da garantire un adeguato e necessario

   indirizzo funzionale e operativo all’attività svolta dalle diverse figure che afferiscono alla stessa; 

VALUTATA  l'opportunità, al fine di dare attuazione all'atto aziendale, e per le motivazioni sopra esposte di            

 indire un avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore della S.C. Farmacia; 

VISTA  la disposizione della Direzione aziendale in ordine  all'attività in parola;  

VISTI  - l'art. 15 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e ss.mm.ii., come modificato dall'art.4 del D.L.                              

 n.158/2012, convertito in Legge n. 189 del 08.11.2012; 

  - il D.P.R. n. 484 del 10/12/1997; 

  - l'allegato alla delibera della G.R. n° 24/44 del 27/06/2013, contenente le linee guida per                    

 l'espletamento delle procedure di conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa              

 alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria delle aziende e degli enti del SSR; 

  - il nuovo CCNL dell'Area Sanità triennio 2016-2018, siglato in data 19 dicembre 2019; 

  - l'Avviso pubblico allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

 previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

 pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 

 stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012 
 

 D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 

a) di indire un avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore della S.C. Farmacia; 

 

b) di approvare il bando della selezione in argomento, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 



 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 307 

 

adottata dal Direttore Generale in data 04.03.2020 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

       Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

       Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

       via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

       P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

c) di disporre la pubblicazione del suddetto bando sul BURAS e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana e che le relative spese siano determinate con successivo atto; 

 

d) di demandare al Servizio Amministrazione del Personale ogni adempimento derivante dal presente atto; 

 

e) di dare comunicazione del presente atto alle OO.SS. per quanto previsto dalla normativa vigente; 

 

f) ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di non trovarsi in 

situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto; 

 

     Il Direttore Sanitario                    Il Direttore Amministrativo                                  

Dott. Nazzareno Pacifico                                Dott. Vincenzo Serra 

               F.to                F.to 

Il Direttore Generale 

 Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal  05.03.2020 , resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Servizio Proponente: S.C. Servizio Personale  

Il Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino F.to  


